Mẫu số 01
MẪU ĐƠN XIN MIỄN QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
ĐỐI VỚI DOANH NGHIỆP BỊ THIỆT HẠI DO THIÊN TAI GÂY RA

                ……..……..                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

…...                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /………

                  ………, ngày         tháng      năm 20….
	V/v xin miễn đóng Quỹ phòng, chống thiên tai năm …

Kính gửi: .. (1)…
Căn cứ điểm k, khoản 1, Điều 13, Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH của Quốc Hội ban hành ngày 19/6/2013;
Căn cứ điểm b, khoản 2, Điều 11, Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra,
Thực hiện Thông báo số ... ngày ...của ......................................về việc thu nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm ...;
a) Trường hợp 1

Ngày ..., Công ty ... bị thiệt hại do thiên tai bị thiệt hại do thiên tai gây ra về tài sản, nhà xưởng, thiết bị, …, giá trị thiệt hại: … triệu đồng

Hai phần vạn tổng giá trị tài sản giá trị tài sản hiện có tại Việt Nam theo báo cáo tài chính hàng năm ...: … triệu đồng.
Theo quy định tại điểm k, khoản 1, Điều 13, Nghị định số 78/2021/NĐ-CP, Công ty ... đề nghị Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố ...... và UBND tỉnh Quảng Nam xem xét miễn đóng Quỹ phòng, chống thiên tai năm ......., với tổng số tiền: ... ......đồng.

 (Kèm theo Báo cáo tổng hợp thiệt hại của Công ty theo Khoản 1, Điều 31 Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Biên bản kiểm tra đánh giá thiệt hại do thiên tai của tổ chức, Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã và cấp huyện xác nhận gửi kèm theo).
b) Trường hợp 2

Ngày ..., Công ty ... bị thiệt hại do thiên tai bị thiệt hại do thiên tai gây ra về tài sản, nhà xưởng, thiết bị, …, giá trị thiệt hại: … triệu đồng. Công ty ... phải ngừng sản xuất kinh doanh từ 05 (năm) ngày trở lên.

Theo quy định tại điểm k, khoản 1, Điều 13, Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai, Công ty ... đề nghị UBND huyện/thị xã/thành phố ..... và UBND tỉnh Quảng Nam xét miễn đóng Quỹ phòng, chống thiên tai năm ......, với tổng số tiền: .........đồng.
( Kèm theo Báo cáo tổng hợp thiệt hại của Công ty Khoản 1, Điều 31 Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Biên bản kiểm tra đánh giá thiệt hại do thiên tai của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã và cấp xã gửi kèm theo; xác nhận của UBND cấp xã, cấp huyện doanh nghiệp ngừng sản xuất xuất kinh doanh từ 05 (năm) ngày trở lên).

Kính trình Quý cấp xem xét, quyết định miễn đóng góp Quỹ Phòng, chống thiên tai theo quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên;
-…;
- Lưu: ....
	GIÁM ĐỐC

(1: UBND cấp huyện, UBND cấp xã nơi tổ chức đóng trụ sở hoạt động)
2